Он улучшает эластичность крупных артерий и уменьшает соотношение 
потока/просвета малых артерий. 

Пациенты со стабильной ишемической болезнью сердца 
Многоцентровое международное рандомизированное двойное слепое плацебо-
контролируемое клиническое исследование EUROPA продолжалось 4 года. 
Двенадцать тысяч двести восемнадцать (12218) пациентов старше 18 лет прошли 
рандомизацию для приема периндоприла трет-бутиламина 8 мг (что эквивалентно 10 
мг периндоприла аргинина) (n=6110) или плацебо (n=6108). 
У популяции исследования была установленная ишемическая болезнь сердца без 
клинических признаков сердечной недостаточности.